Nil proderit in morte honoribus fundos in terram, &c. Unum necessarium est, ad fatum proprium adlaborare. Omnia nos deferent in mortis articulo, confangueni, amici, domestici, quin ab aliquo opem accipere valeamus. Hac in re nihil differt inter Reges, & novissimos & plebeos; nisi quod hi principes auctui vitam ducunt in aucta frequenti, ubi singuli adlaborant, ut ipsi etiam vitiis, & criminibus eos palpet, p. & ceteris etiam eos perceriles horribilis folitudo, in qua tunc erunt, quin ullum præterite magnitudinis extet vestigium. Non queretur tunc ex vobis, utrum fortunæ vestrae adlaboraveritis, utrum magnis magistrorum honoribus præluxeritis; quia in re tamne unice tantum hominum plerique, & vos etiam fortasse incumbitis: sed quodomus vos fatius vestre negotio vacaveritis, & ultra fureris gratis, quas recipitis, quas ulterior quos confeccores sperare minime poteris; quoniam misericordia tempus jam præterierit, & tunc advenierit iustitia tempus, & iustitiae magis severa, atque diricta. *Christianis confiditatis.*

Quam terribilia sunt, Deus, iudicia tua; & quam formidabilis incidere in manus Judicis adeo perficiens, potenter & inexibilis! Heu! Si vix justi falvabuntur, quid accides mihi, vita cuius tot scleribus plena est? Ad quem tunc confugiam; quandoquidem loco harum bonitatum tuarum, quarum modo effectus experior, non inventam amplius in te nisi Judicis in exoribolis severitatem? Si mihi reddenda est ratio inutilis etiam verbi: quid erit propter nefarios sermones, quos habui, & audiui? Quid propter tot noxia desideria, que concepi? Quid propter tot facta, ad quorum solam recordationem totis artibus contremisco, ubi cogito diuinitatem severitatem, qua tu me iudicaturus es? Quoniamdram audiebo apparere coram te, quatenus latisti? Non invites in judicium cum seruo suo; vel scilicet cum evocabis me ad iustitiam tuo tribunal ne iudices me in ira tua; vs enim sanctissima culibet anime, si ad rectitudinem iudicium tristum singulariter excutere: *Domine ne in furore tuo argua me.* Obliviscere omnium peccatorum meorum, & delicta adolescentia mea ne memineris. Concede, ut per sinceram

Criminis  
confessio, &  
elevationis  
mentis in  
Deum.

Ad examen  
ibi revocabuntur omnes cogitationes no-  
stre, omnia desideria, verba omnia, & omnes actiones,  
usus tot gratiarum, sanctarumque inspirationum,

ac bonorum motuum; bonum a nobis factum, malum,

ad quod faciendum alio induximus five pravis ferme-  
nibus, five consilii, five exemplis. Post reverum hoc

examen proferet Deus decretoriam sententiam de aet-

nitate nostra seu misera, seu beata, que statim; co-

demque in loco, ubi mortem;

et auctoritate

tempore

et auctoritate

tempore

nobis nullam sperrandam esse salutem sine mortificatione, quia illa est Circumcisio, quam modo exigit a Christians.

Idem tunc primus Dominicalis sermone pro quaerat Adventus Dominicus loquutus de presentia, quae auctera debet; quod mortificatione applicari potest; quemadmodum plerique de presentia sermones loquantur de austeritate, quae verus postitus corpus solum debet excipere.

Bastus in Palearia. & Immoratio.

Qui collectaneas edidit.

Lathus V. Mortificatio.

Alii sub postitus nomine collegunt, quidquid ad hoc etiam pertinet argumentum.

### PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, & applicationes Scripturarum nunc agendum.

**Q**ui non occupat omnia suam, & sequitur me, non est mihi dignus. Matth. 10.

Qui inventus animam suam, perdet illum; & qui perdidit animam suam propter me, inventus es. Idem, ibidem.

A diebus Joannis Baptista usq[ue] nunc, regnum calorum sicut pastus, & violentis rapient illum. Ibid. cap. 11.

Qui voluntur animam suam salvare facere, perdet eam; qui autem perdiderit animam suam propter me, invenerit eam. Ibid. cap. 16.

Si quis vult post me venire, abegit semetipsum, & tollas crux suam, & sequatur me. Idem, ibidem.

Si quis vult me sequi, denegat semetipsum, & tollas crux suam, & sequatur me. Marc. 8.

Qui voluntur animam suam salvare facere, perdet eam, qui autem perdiderit animam suam propter me, & evanescit, salvans facies eam. Idem, ibidem.

Si quis vult post me venire, abegit semetipsum, & tollas crux suam quotidie, & sequatur me. Luc. 9.

Qui non edat animam suam, non potest mens esse discipulus. Idem, cap. 14.

Qui amat animam suam, perdet eam; & qui odit animam suam in hoc mundo: in vicina aeternam custodit eam, Joann. 12.

Si vobis ruit haec scandalizat eum, erit eum, & projice ab eis. Matth. 5.

Va vobis, qui statuari estis, va vobis, qui rideatis nunc, Luc. 6.

Intrae per angustum portam: quia tunc, & sparsa via est, que ducit ad perditionem. Matth. 7.

Quam angusta porta, & arcta via est, que ducit ad vitam: & pauci sunt, qui inventuam eam. Idem, ibid.

Hoc scientes, quam vetus homo nofer fons crucifixus est, ut destrueret corpus peccati, & ultra non servieramus peccato. Ad Rom. 6.

Dilectores sumus non carnis, ne secundum carnem vivimus. Si enim secundum carnem viceris, monimini: si autem spiritu sancta carnis mortificationis, viveris. Ibidem, cap. 8.

Nihil nunc damnacionis est illis, qui sunt in Christo Iesu, qui nos secundum carnem ambulamus. Ibidem.

Qui secundum carnem sunt, qui carnis sunt, sapientes: qui vero secundum spiritum sunt, qui sunt spiritus, sensu. Ibidem.

Non regnet peccatum in nobis mortali corpore, ut obediatis concupiscentias ejus. Ibidem cap. 6.

Castigo corpus meum, & in servitium redigo, ne forse cum aliis predicatoro, ipse reprobos efficiam. 1. Ad Corinth. 9.

Semper mortificationem Iesu in corpore nostro circumvenientes, us & vita Iesu manifestemur in corporibus nostris, 2. ad Corint. 4.

Christo confosum sum cruci. Ad Galat. 2.

Qui sunt Christi, carnis suam cruciferemus cum ipsis, & concupiscentias. Ibidem, cap. 8.

Spiritu ambulantes, & desiderio carnis non perficiemus. Ibidem.

Sibi mundus crucifixus est, & ego mundo. Ibidem cap. 6.

Ego dignatus Domini Iesu in corpore meo posso. Ibid. Obscuro vos per misericordiam Dei, ut exhibentis corpora nostra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem. Ad Rom. 12.

Carnis tuam ne feceritis in desiderio. Ibid. cap. 13. Malit ambulare, quos sepe dicibam vobis (quae autem & flos) hinc intimitate crucis Christi: quaevis finis interior, & gloria in confessione ipsorum. Ad Philipp. 3.

Adimplio ea, quae defunctorum Christi, in carne mea. Ad Coloss. 1.

Fidelis sermo: nam si commortuus sumus, & conveiuimus, & sustinebimus, & tenebremus. 2. Ad Timoth. 2.

populi salute aggrediebantur, ut Judith, & Esther fecisse innotescit.

Dei filii, qui Christiani tot tradidit mortificationis regulas, atque praecepta; illius quoque reliquit exempla quolibet in vita sua statu, qualiter in occasione, & circa quodvis objectum: quod enim ad voluntatum fugam pertinet, in eo jugis fuit, atque universalis. Evangelium, ex quo illum plorasse intelligimus, non ait, illum risisse upiam, nullum suspicile solitum, immo neque ullam ab omni licet suspicione umbra abhorrente animi recreatione fibi perficeret: Secundo quod ad festum, & carnis mortificationem spectat, quamvis illius caro esset purissima, ac perfecte spiritu subiecta, ideoque nullus eidem excidere poterit motus, qui coercendus esset; nihilominus durissima, & affida austeritate scriptum mortificare non desilit; cum enim vitam suam in eum etiam rerum inopia, que ne pauperimis quidem defuit, tradidisset; quibus cum doloribus eidem finem imposuerit, comportum, atque exploratum est.

Praeceptoris Domini, magni Joannis Baptiste vita hominibus adiacet auferens vita eis; esque illi Iudea totius universalem extimationem, & Sancti viri famam conciliavit, que requirebatur, ut Mellis illum perhiberet testimonium, quod ab omni suspicione vacaret. Ita, ut Salvatoris vias prepararet, hominibus predicas ponitentiam, quamvane severitate hanc ipse exercuit, licet in matris utero sanctificatus nulla mortali labe unquam integratorem suum misset?

Hoc solum patet, ipsum annos triginta in deserto vivisse, quia alius haberet recessum, quam speciem, qui alios socios habet, quam feras: nuda tellus ei era cubile, & colum protectio, cameli corium durum, & spissum illius erat indumentum. atque victimum mel agrestis, & quod inculta, & deserta terra ferre potest, probabat: ita ut hac vita austeritate, ab omni moliente abhorrente, mortales disposerit ad recipientum evangelium, atque Salvatori occasionem praeberetur dicendi, per ipsum novam legem exceptam fuisse, & regum celorum vi tantum rapi, hoc est labore, & mortificatione.

Quod ad Apostolorum exemplum, fatus est audire D. Paulus in suos enarrantes labores, itineraria, persecutions, & quidquid pectoris est, ut suum obire ministerium: & liquido innotescit, apostolicum vivendi rationem, quam ipse, aliquis Apostoli fecit sunt, vitam suam, ut ipse ait, crucifixum, ab omni moliente, & voluptate remotissimum: in labore, & oratione, in vigilis multis, in fane, & fisi, in frigore, & nuditate.

I. Cor. 11. Ignotus mortificatione quodammodo fuit gloriosus hujus munera character: ad illud enim suscipiens, utiliterque obeundum, oportet, quod fecerunt Apostoli, rebus omnibus se expolire, omnem affectionem relinquere, & penitus mundo moriri, ut omnis suscipere, omnis pati, omnibusque periculis nosmet objicere valeamus: quod S. Paulus suo, aliorumque Apostolorum, & evangelii praecorpu nominis paucis verbis expressit: Preter te mortificarum zata die: stimatis Iustus, fecit oues occisionis: ad Roman. 8. Juxta hoc exemplar feste conformarunt primi fideles, qui hoc pacto gefilarunt, & glorificarunt Jesum Christum in corpore suo, quemadmodum Apostolus loquitur.

Gladis ex usque parte acuer. Apocal. 1. Mortificatio christiana gladius accepit vocari potest: 1. quia in spiritum aequum, & in corpus, in affectiones, & in sensu exercerunt: 2. in corpus vero peculiariter duplice exercetur modo, altero quidem negativo, illi periculis interdicendo volupates, altero autem positivo, voluntarias austeritates illi imponendo: 3. quia gladius hic pertinet usque ad substantiam nostra medullas, ut animam a corpore, ipsamque a seipso separat: Gladis ex usque parte acuus. Birca in Adventu de Mundi damnatione Sermonе undevicensimo.

Vos autem genus electum, regale Sacerdotium. 1. Petri 2. S. Petrus per hac verba inuitat, Dei filium sacrificium suum quodammodo in omnes fideles extendit, ut omnes essent, ut ipse, Sacerdotes simili, & victimae. Et S. Paulus eodem in sensu addit, corpora nostra esse debet has victimas: Observa vos, ut exhibeat corpus nostra hostiam viventem: ad Roman. 12.

Quodam in his verbis oppotito deprehendi videatur, si enim victimam debet mori, quomodo vivere potest? Sed Apostolus per hac innuere vult discrimen inter vetera sacrificia, & eas, quae in Christiana offerimus religione. In primis illi sacrificii semper Sacerdos distinguebat a victimam, sed in Christiana mortificatione idem & victimam simili est, & sacerdos quis ipse se offert, & immolat. Praterea victimam, quae in veteribus ceremoniis immolabatur, unam duntaxat victimam habebat; ideoque non poterat simul illam & remittere, & amittere; sed Christi missa fervat naturalem vitam suam, mortem vero vitis tantum, pravissime habebat. Hostiam viventem. Idem.

Qui non edat animam suam &c. Luc. 14. Hac verba quod nemo unus ignorat, de sensu, & carnis mortificatione intelleguntur. In qua S. Augustinus sit, hoc pacto agere, non esse propriam offerte carnem, sed illam amorem, non malum, sed bonum eidem afferre; quia hoc est propriam illius corruptionem afferre, hoc est propria vita corrigerre, vulneribus suis mederi, eamque in naturalem ordinem, in quo de-

bet, redigere. In statu innocentis opus non sufficit subfigere carnem, quia spiritui obtemperat; at non ita in statu natura corrupta, in quo jugis esse debet mortificatio, quia jugis est concupiscentia defectio, & haec mortificatio proprius est christiana gratis effectus. Ex ecclesia loco desumptum.

Corpus, quod corrumptur, aggravat animam. Sap. 9. Ars, & natura docent, arborem eo alias attollit, quomodo illius ramii secantur, qui succum, ac vim ejus iniutiliter dividunt. Hoc ipsum spiritui accidit, qui ex magis in celum attollitur, quomodo magis mortificatur sensus in terram eum detrahentes: si enim corpus, quod corrumptur, aggravat animam secundum Sapientiam effatum, nonne sequitur, animam eo magis attollit, quo magis a corpore expeditus? Si externos sensus bene dirigamus, S. Gregorius ait, internos motus, qui animam attollunt ad Deum, & efficiunt, ut Deus regnet in anima, regere possimus. P. Duxenne in morali Iesu Christi.

Nisi gratum fragmenti cadens in terram &c. Joann. 12. Iesu Christus est granum fragmenti decidens in terram, ut ibi mortuum plurimos per mortem afferat fructus; verbum etenim divinum cedidit, ut ita dicam, in corpus terrene, & mortale; corpus hoc mortale peribet testimonium, quod ab omni suspicione vacaret. Ita, ut Salvatoris vias prepararet, hominibus predicas ponitentiam, quamvane severitate hanc ipse exercuit, licet in matris utero sanctificatus nulla mortali labe unquam integratorem suum misset?

Hoc solum patet, ipsum annos triginta in deserto vivisse, quia alius haberet recessum, quam speciem, qui alios socios habet, quam feras: nuda tellus ei era cubile, & colum protectio, cameli corium durum, & spissum illius erat indumentum. atque victimum mel agrestis, & quod inculta, & deserta terra ferre potest, probabat: ita ut hac vita austeritate, ab omni moliente abhorrente, mortales disposerit ad recipientum evangelium, atque Salvatori occasionem praeberetur dicendi, per ipsum novam legem exceptam fuisse, & regum celorum vi tantum rapi, hoc est labore, & mortificatione.

Quod ad Apostolorum attinet, fatus est audire D. Paulus in suos enarrantes labores, itineraria, persecutions, & quidquid pectoris est, ut suum obire ministerium: & liquido innotescit, apostolicum vivendi rationem, quam ipse, aliquis Apostoli fecit sunt, vitam suam, ut ipse ait, crucifixum, ab omni moliente, & voluptate remotissimum: in labore, & oratione, in vigilis multis, in fane, & fisi, in frigore, & nuditate.

I. Cor. 11. Ignotus mortificatione quodammodo fuit gloriosus hujus munera character: ad illud enim suscipiens, utiliterque obeundum, oportet, quod fecerunt Apostoli, rebus omnibus se expolire, omnem affectionem relinquere, & penitus mundo moriri, ut omnis suscipere, omnis pati, omnibusque periculis nosmet objicere valeamus: quod S. Paulus suo, aliorumque Apostolorum, & evangelii praecorpu nominis paucis verbis expressit: Preter te mortificarum zata die: stimatis Iustus, fecit oues occisionis: ad Roman. 8. Juxta hoc exemplar feste conformarunt primi fideles, qui hoc pacto gefilarunt, & glorificarunt Jesum Christum in corpore suo, quemadmodum Apostolus loquitur.

Quod ad Apostolorum exemplum, fatus est audire D. Paulus in suos enarrantes labores, itineraria, persecutions, & quidquid pectoris est, ut suum obire ministerium: & liquido innotescit, apostolicum vivendi rationem, quam ipse, aliquis Apostoli fecit sunt, vitam suam, ut ipse ait, crucifixum, ab omni moliente, & voluptate remotissimum: in labore, & oratione, in vigilis multis, in fane, & fisi, in frigore, & nuditate.

I. Cor. 11. Ignotus mortificatione quodammodo fuit gloriosus hujus munera character: ad illud enim suscipiens, utiliterque obeundum, oportet, quod fecerunt Apostoli, rebus omnibus se expolire, omnem affectionem relinquere, & penitus mundo moriri, ut omnis suscipere, omnis pati, omnibusque periculis nosmet objicere valeamus: quod S. Paulus suo, aliorumque Apostolorum, & evangelii praecorpu nominis paucis verbis expressit: Preter te mortificarum zata die: stimatis Iustus, fecit oues occisionis: ad Roman. 8. Juxta hoc exemplar feste conformarunt primi fideles, qui hoc pacto gefilarunt, & glorificarunt Jesum Christum in corpore suo, quemadmodum Apostolus loquitur.

Gladis ex usque parte acuer. Apocal. 1. Mortificatio christiana gladius accepit vocari potest: 1. quia in spiritum aequum, & in corpus, in affectiones, & in sensu exercerunt: 2. in corpus vero peculiariter duplice exercetur modo, altero quidem negativo, illi periculis interdicendo voluptes, altero autem positivo, voluntarias austeritates illi imponendo: 3. quia gladius hic pertinet usque ad substantiam nostra medullas, ut animam a corpore, ipsamque a seipso separat: Gladis ex usque parte acuus. Birca in Adventu de Mundi damnatione Sermonе undevicensimo.

Vos autem genus electum, regale Sacerdotium. 1. Petri 2. S. Petrus per hac verba inuitat, Dei filium sacrificium suum quodammodo in omnes fideles extendit, ut omnes essent, ut ipse, Sacerdotes simili, & victimae. Et S. Paulus eodem in sensu addit, corpora nostra esse debet has victimas: Observa vos, ut exhibeat corpus nostra hostiam viventem: ad Roman. 12.

Quodam in his verbis oppotito deprehendi videatur, si enim victimam debet mori, quomodo vivere potest? Sed Apostolus per hac innuere vult discrimen inter vetera sacrificia, & eas, quae in Christiana offerimus religione. In primis illi sacrificii semper Sacerdos

distinguebat a victimam, sed in Christiana mortificatione idem & victimam simili est, & sacerdos quis ipse se offert, & immolat. Praterea victimam, quae in veteribus ceremoniis immolabatur, unam duntaxat victimam habebat; ideoque non poterat simul illam & remittere, & amittere; sed Christi missa fervat naturalem vitam suam, mortem vero vitis tantum, pravissime habebat. Hostiam viventem. Idem.

Qui non edat animam suam &c. Luc. 14. Hac verba quod nemo unus ignorat, de sensu, & carnis mortificatione intelleguntur. In qua S. Augustinus sit, hoc pacto agere, non esse propriam offerte carnem, sed illam amorem, non malum, sed bonum eidem afferre; quia hoc est propriam illius corruptionem afferre, hoc est propria vita corrigerre, vulneribus suis mederi, eamque in naturalem ordinem, in quo de-

bet, redigere. In statu innocentis opus non sufficit subfigere carnem, quia spiritui obtemperat; at non ita in statu natura corrupta, in quo jugis est defectio, & haec mortificatio proprius est christiana gratis effectus. Ex ecclesia loco desumptum.

Corpus, quod corrumptur, aggravat animam. Sap. 9. Ars, & natura docent, arborem eo alias attollit, quomodo illius ramii secantur, qui succum, ac vim ejus iniutiliter dividunt. Hoc ipsum spiritui accidit, qui ex magis in celum attollitur, quomodo magis mortificatur sensus in terram eum detrahentes: si enim corpus, quod corrumptur, aggravat animam secundum Sapientiam effatum, nonne sequitur, animam eo magis attollit, quo magis a corpore expeditus? Si externos sensus bene dirigamus, S. Gregorius ait, internos motus, qui animam attollunt ad Deum, & efficiunt, ut Deus regnet in anima, regere possimus. P. Duxenne in morali Iesu Christi.

Nisi gratum fragmenti cadens in terram &c. Joann. 12. Iesu Christus est granum fragmenti decidens in terram, ut ibi mortuum plurimos per mortem afferat fructus; verbum etenim divinum cedidit, ut ita dicam, in corpus terrene, & mortale; corpus hoc mortale peribet testimonium, quod ab omni suspicione vacaret. Ita, ut Salvatoris vias prepararet, hominibus predicas ponitentiam, quamvane severitate hanc ipse exercuit, ideoque nullus sequitur, animam eo magis attollit, quo magis a corpore expeditus?

Sed externos sensus bene dirigamus, S. Gregorius ait, internos motus, qui animam attollunt ad Deum, & efficiunt, ut Deus regnet in anima, regere possimus. P. Duxenne in morali Iesu Christi.

Qui non edat animam suam &c. Jean. 12. Animadverte, quod Salvator non iram, sed odium exigit in corpus nostrum; ita enim quidam impetus est perturbans, & nunquam equalis agens vi; sed odium dum vivit, constans est, & habituale. Non sufficit ergo iracundia populi.

contra corpus nostrum, & illud aliquando impetu quo-  
dam devotionis mortificare; sed constans, & genero-  
sum nobis esse debet consilium quibuslibet in occa-  
tibus mortificationem hanc exercendi. Idem.

*Pierius Saul, & populus Agag.* 1. Reg. 15. Plerique  
fidelium imitantur crimen Saul, qui a Deo iussus Am-  
licias occidere delere, omnisque in ore gladii va-  
flare, pepercit regi Agag, eumque vita frui, passus  
est. Volumus aliquo modo christiane religionis officia  
defungi, mortificamus id, quod minus intereat; sed il-  
li, quod caput est, pacimus; praeferim vero misera-  
torum eorum, qaz ad carmen pertinent, tunc etiam cum  
nos illiciunt, ut perdant. A corpore incipendum est,  
quod in rege Agag nobis exhibetur, qui in Bibliis  
prosternitur, & tremens appellatur. *Ibidem.*

In Salomonis Templo duas erant arcæ, altera quidem  
extrinsecus, ubi victimæ jugulabantur, intus alia, &  
in sanctuario, ubi thura, & thymianam adolebantur;  
concinna figura duplices sacrifici, quod christiani Deo  
debet offerre. Nos sumus Domini Templo, quemad-  
modum testatur Apostolus; in interiori templi bu-  
jos parœ, quæ spiritus est, precum nostrarum illi  
sacrificium debemus offerre, quæ Scriptura quidem  
thus, atque thymiana nuncupatur; in exteriori vero  
templi bujos parte, videlicet in corpore, oportet al-  
terum Deo per sensum mortificationem sacrificium  
offerre.

*Ibla Prophæta caput 44. Idololatram irridet,* qui  
ex eodem ligno partem arripiit ad alendum ignem,  
alteram vero ad idolum fingendum, quod veluti Deni  
ornat, & colit. At nonne hoc ipsum hodierna die  
pliè fideliū efficiunt? *Anima, & corpus unum*  
sunt totum, & unus homo. Hujus partem, que magis  
objeta, contemptibilis est, in idolum conver-  
tent, quod veluti Deum venerantur: *Quare Deus*  
*venerit eis,* ad Philipp. 3. Alteram vero partem igni  
tradunt æternō combatendam, quia nullam ejusdem  
curam gerant.

In primo Iudiciorum libro legimus, Deum Gedeoni  
insignem concessisse victoriam contra innumerabilem  
Midianitarum exercitum. His dominici exercitus Imperator  
Dei iussus trecentos tantum ex omni numero  
delegit milites, quibus pro armis scitiles tradidit  
testas, in quibus lampades accendebat, ut iis fra-  
ctis ex mutua militum collisione, ignis, & lumen no-  
stru[m] appareret; terremque impigeret hostibus. Hæc  
figura est illius præfati, quod contra infinitum hostium  
numerosum, contra mundum, spiritu[m]que tenebrosum  
hostis est deplorandum. Gedeon ita recenti hosti stra-  
tagem Midians pertinuit, & illis tali confusione  
in fugam conseruit, ut se[nsu]l mutatis vulneribus confon-  
derent. Dicimus, hoc eodem strategem plures sanctos  
viros utiliter uisus fuisse. Confrerunt, ut ita dicam,  
suum corpus, vas illud scitile insigni mortificatione,  
fratrisque yassis, effusis divine charitatis flamma, qua  
erant accessi; ut ita virtutum ipsorum nitores, & ex-  
empliorum lumen contulerit, penitulique deleverit ho-  
festis fatus orum, mundum videlicet, carnem, &  
dæmonem, qui in eorum interitum conjuraverant.

## PARAGRAPHUS IV.

*Loci, & sententie Sanctorum Patrum hujus  
Argumenti.*

*Vix ex fortiori vocatur, quando unusquisque ipsum  
vincit, nullis illecebris emulatur, arque infestetur.*  
Ambro. 1. Offic. c. 47.

*Caro, id est corpus, sic crucifigitur, si desideria ejus  
coercerentur.* Idem.

*Quod secundum optimam, gratia est; quia caro duri-  
nitatem, & blanditatem overatur.* Tertull. 1. de Punit.

*Voluptate viciis voluptas est maxima, nec illa ma-  
jor est vitoria, quam in ea que a voluptatibus refutatur.* Cyprianus.

*Habent sancti Viri hoc proprium, ut quo tempore ab il-  
licitis longe sur, a se pleniusque eriam licet abstineat.* Greg. 1. 4. Dialog.

*Cogitandum sumusque est, ut qui se illicita meminit  
commisere, & quibusdam eriam licet studeat abstineat.* Idem in Evang.

*Non vis a Deo castigari nec in hac, nec in altera vi-  
ta;* si judex sui ipsius, rationes a te exige, & repre-  
hende, & corrige. Chrysost. in 1. ad Corinth.

*Paulus castigabit corpus, non ob solam castitatem;* sed  
ut corporis castigatione eruditur animus, & magis pos-  
serit de virtutibus cogitare. Hieronymus in Epist. ad Ce-  
sariantiam.

*Utopum fortior est carnem vincere, propriis volunta-  
tibus contrarie, detractionem vita presenti extingue-*

*re;* hujusmodi aspira pro aeternis premiis amaro. Greg. 1. 4.  
Moral. c. 9.

*Necesse est ut artem continentia sic tenere, quatenus  
non caro, sed carnis via occidat.* Idem lib. 30.  
Moral. cap. 28.

*Hunc hujus (tempore corporis) habemus perpetuum;* &  
federis noscum. Chrysost. Homil. 60. in Genesim.

*Castiga corpus suum, & diabolum vincere; hoc enim mo-  
do Paulus adversus ultro docuit esse pregnandum.* August.

*Excedo me, ut illi (tempore Deus) parent, do de me  
panis, ut illi subvenias, ut placet oculis ejus: nam  
& vicinia exercitari, ut in aetate imponatur.* Idem,  
de utili, jejuni.

*Omnia opus levi fieri solet, cum ejus primum cogitatur,  
& spes primi solutio[n]is est laboris.* Idem, Epist. 143.

*Si repugnat corpore, quod voluntu facere non pos-  
sumus, infirmandum corne est, ut opera faciamus.* Sal-  
vian. ad Cethur. fororum.

*Christus non ex parte, sed integrus est crucifixus, ut  
nos ex ratio moriamur peccato.* S. Anselm.

*Hujus vivens est corpus pro Domino afflitum, quod &  
hefis dicunt vivens, quia vixit viri[us], & est a vi-  
ris occisum.* Idem, in Epist. ad Romanos.

*Genus martyris est, spiritu falsa carnis mortificare;*  
illo nimis quo membra cauteles ferri, horrore quidem  
mitis, sed diuturnitate molestius. Bernard. Serm. 30.

*Dicendum est homo sic habere corpus suum sicut agro-  
rum, cui estiam multum volenti iniustitia sunt neganda,  
utilia estiam nolenti injungenda.* Idem, Epist. ad Fra-  
tes de Monte Dei.

*Sic amer anima carnem, ut non in carnem transisse  
vidatur.* Idem, Serm. 19. in Psalm.

*Quid mirabilis, aut quod martyrum gravina est,  
quam inter opulas ejus est?* Idem, Serm. de omnibus  
Sanctis.

*Ista charitas, tempore patere corpori, destruit charita-  
tem; talis misericordia crudelitatem plena est, quia vide-  
tur in corpori ferocia, ut anima juguleretur.* Idem, Apolog. ad Guill. Abbat.

*Quis enim charitas est carnem diligere, & spem negli-  
gere? qualis misericordiam ancillam restituere, & dominum  
intercessore nostro pro hujusmodi misericordia sperare se con-  
sequi misericordiam.* Idem ibidem.

*Noli corporis noli præcipere tempora, omnis tempus  
bonum; patere ut nunc anima pro se labores, magis au-  
tem celebori ei, quoniam sic compateris, & conregnabis.* Idem, Serm. 6. de Adventu.

*Sinus nos crudelis, non parendo, feliciter corpori, &  
qui plane parendo crudeliores.* Idem, Serm. 10. in Psalm.  
Qui habitat.

*Homo Dei, ne tristipes exercere hominem illum qui de-  
riva est, qui te deprimit agno ad terram, & concur-  
deprimit usque ad inferos.* Idem, Epist. ad Fugerium  
sancti Dionylii Abbatem.

*Quanto magis corpus uenerans, tanto amplius animus  
exoneratur.* Idem, in Serm.

*Quod periculosis est, hecens nostrum, (corpus) ipsi et  
gimur saepe, perire enim non licet.* Idem.

*Servorum Dei primum est non solum carnales sensus  
per despicendum refringere; sed etiam per mortificationem  
extinguere.* Richardus a sancto Victore super Genet.

*Si ut perficimus habere Philosophiam, omnibus affectibus,  
omnis saepe.* Lib. 1. de Imitatione Christi cap. 23.

*Quanto caro per afflictionem magis assurrit, tanto spi-  
ritus amplius robatur.* Idem, lib. 2. cap. 12.

*Si remissimus perfecta vitoria, caro facilis subjugat-  
ur; perfecta vitoria est de semetipsa triumphantia.* Idem,  
lib. 3. cap. 53.

*Tantum proficis, quantum tibi ipsi vim insuleris.* Idem, cap. 25.

*Tantum virtutis usus, quantum voluntari detraheris.* Idem, cap. 12.

*Accedamus ad paupertias, fratres, ut durissimum  
possimus evadere iudicium Dei uiuentis.* S. Bernardus in  
Sermone de S. Joanne Baptista.

## PARAGRAPHUS V.

*Quid ex Thesal. ad huc Argumentum referi possit.*

*Mortificatio, si generatim spectetur, libera est, ac  
voluntaria anima a voluptuosa vita separari;* nisi definita  
abnegatio est illitteratum voluptutum, & sepius ea  
ratio etiam, quæ, quamvis licet, nihilominus ad  
vitam aliquod additum possunt aperire. Corporis, vel  
carnis mortificationis magis peculiariter consistit in  
voluntaria sensibilium voluptutum privatione, sive pro-  
hibita sunt, sive fecus, & in austestate, que in cor-  
pus

## MORTIFICATIO.

215

*pus exercetur, illi eas infligendo penas, quas ipsi  
nobis imponimus, ut placeamus Deo, vel ut a pecca-  
to nonmet arecamus.*

*Auctoritas vita, quam ad hunc finem consecutamur,  
seu illa abnegantes commoda, quibus frui possemus,  
varii nominibus in Scripturis, & a Sanctis Patribus  
appellatur.* 1. Vulgo dicitur Mortificatio; non enim  
est integra, & perfecta mors animæ illis omnibus, qua  
mundana sunt, & voluptuosa, sed certamen est, &  
conatus, quem exerimus, ut illi moriamur, videlicet,  
ut ab omnino sepius est. 2. Vocatur abne-  
gatio sui ipsius, juxta illud Salvatoris Matth. 10. ver-  
bum: *Abneget semetipsum;* est enim, ut immo-  
derat corporis nostri curam relinquamus.

*3. Cir-  
cumcisio[n]is etiam nomen illi tributur; ita enim a  
Sancto Paulo punctum.* 4. Dicitur etiam odium fui-  
i ipsius juxta illa Jefi Christi Joann. 14. verba, qui-  
bus hoc nobis auctoritas imperatur: *Qui non odit ani-  
mam suam, non preest meus est discipulus.* 5. Vocatur  
etiam vis, quam sibi quisque interficit, juxta illud

*Matth. 11. Regnum calorum vim patitur,* & violenti  
rapinis illud. 6. Denique Crux appellatur: *Qui non  
accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.* Matth. 29. Nonnunquam etiam mors dicitur, Quia  
mortis est species prohibet enim, ne secundum na-  
tura nostra fluida operemur.

*Sensum voluptatis primum mortificationis ob-  
jecta; illa enim tollere, moderari, ac regere studet  
cunctum cujuslibet statum, & perfectionem. Secun-  
do studet natura nostra impetus coercere, sensibili-  
que invigilare, ad omnia corporis vita coercenda,  
& denique carnem ad eam submissum, quam spi-  
ritu debet, redigere; illi frumentum injicere, ubi  
rebellerat, atque captivum tenere, ubi vult domina-  
ri. Quibus etiam etiam potest illius finem esse nol-  
met nisi subiecte laboriosus, qui nostra conditioni,  
statu, maneri adherescunt, & iis omnibus, qui  
necessaria sunt, ut ita nostris perfugamus officiis.  
Nos cogit, ut ultra no[n]met submissum illis cruci-  
bus, que ex creaturam iustitia procedunt, quales  
sunt perfections, calamitas, contumelie, & ut fine  
querelas eas patiamur, que a divina iustitia profici-  
scuntur, que creatis uitio rebus, ut nostris pericu-  
lum faciat, & puniat, exempli gratia, anni temporis  
injurias, mortos, vel diuturnitate molestios, vel  
doloribus graves &c.*

*Hoc autem in argumento illud per ceteris animad-  
vertendum, sciendumque est, exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam via in quendam ad in-  
teriorum acquirendam, quia in affectionum mortifica-  
tionem conflit, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*tandem enim corporis austeritates, nisi en tandem,  
ac fint cum spiritu mortificatione conjuncta; neque  
magnum habet meritum, neque magna utilitas;*

*quoniam immo gravilim patet illufib[us], quarum  
periculositatis est arbitrio, omnem sanitatem, & perfe-  
ctionem in hoc est politam, quamvis est invenit  
adfectu[m]que non sine aliquo natura detrimento valea-  
mus. Deinde ad ea, que nobis permisa sunt, gradus  
faciens, atque ad virtutis huius intuitum ab illis  
adveniendum est. Denique nobismet ipsas, & corporales  
austeritates statui, viribusque nostris pares im-  
ponere debemus; pati jejunia, cilicia &c.*

*Satis crebro accidit, ut mortifications carnis, au-  
steritates, & jejunia omnino sint ad tentationes sup-  
erare, quibus extrinsecus accident ex nigris curis se-  
veritate, quibus subditus sumus, & qui imperiosus  
nos sua autoritate abutimur. Inde gradus faciens  
est ad ea, que sunt necessaria, videlicet ad observan-  
tiem earum rerum, quas praefare tenemur, & quas  
divina, & ecclesiastica leges nobis prescrubunt, vel  
quas illi jubent, quibus imperandi jus est, quamvis  
illici sequi non sine aliquo natura detrimento valea-  
mus. Deinde ad ea, que nobis permisa sunt, gradus  
faciens, atque ad virtutis huius intuitum ab illis  
adveniendum est. Denique nobismet ipsas, & corpora-  
les austeritates statui, viribusque nostris pares im-  
ponere debemus; pati jejunia, cilicia &c.*

*Satis accidit, ut mortifications carnis, au-  
steritates, & jejunia omnino sint ad tentationes sup-  
erare, earumque vim infringendam, necessaria; sive  
necessitas haec ex corpore nostro procedat, coquas vi-  
tates immunda sunt, ut minus nocere, minimeque  
pertinet.*

*Ordo in ex-  
terioribus mortifica-  
tionibus servan-  
do.*

*Accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

*accidit in exteriorum mortifica-  
tionum non aliud esse, quam  
affectionum mortifica-  
tionem, quæ res proprie[s] sanitatem constituit;*

## MORTIFICATIO.

215

*auferre, quin sibi mortem concusat. Tota evangeli-  
ca doctrina huc tantum spectat, ut in nobis occida-*

*mus vitam carnalem, quæ efficit, ut anima Deo mor-  
tiantur, ut destruimus corpus peccati, ut in nobis*

*concupiscentiam extinguamus, vel coercemus. Hæc*

*caedes innoxia, mors hac voluntaria, que nolitis au-  
ferre, animum vestrum.*

*Auctoritas vita, quam ad hunc finem consecutamur,*

*seu illa abnegantes commoda, quibus frui possemus,*

*varii nominibus in Scripturis, & a Sanctis Patribus  
appellatur.*

*1. Vulgo dicitur Mortificatio; non enim*

*est integra, & perfecta mors animæ illis omnibus,*

*qua mundana sunt, & voluptuosa, sed certamen est,*

*& conatus, quem exerimus, ut illi moriamur, videlicet,*

*ut ab omnino sepius est. 2. Vocatur abne-  
gatio sui ipsius, juxta illud Salvatoris Matth. 10. ver-  
bum: Abneget semetipsum;*

*est enim, ut immo-*

*derat corporis nostri curam relinquamus.*

*3. Cir-*

*cumcisio[n]is etiam nomen illi tributur; ita enim a*

*Sancto Paulo punctum.*

*4. Dicitur etiam Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*5. Mattheus 29. Nonnunquam etiam mors dicitur,*

*ut mors est species prohibet, ut secundum na-*

*turam in exterioribus mortifica-  
tionibus servan-*

*do.*

*6. Denique Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*7. Matth. 29. Nonnunquam etiam mors dicitur,*

*ut mors est species prohibet, ut secundum na-*

*turam in exterioribus mortifica-  
tionibus servan-*

*do.*

*8. Denique Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*9. Matth. 29. Nonnunquam etiam mors dicitur,*

*ut mors est species prohibet, ut secundum na-*

*turam in exterioribus mortifica-  
tionibus servan-*

*do.*

*10. Denique Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*11. Matth. 29. Nonnunquam etiam mors dicitur,*

*ut mors est species prohibet, ut secundum na-*

*turam in exterioribus mortifica-  
tionibus servan-*

*do.*

*12. Denique Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*13. Matth. 29. Nonnunquam etiam mors dicitur,*

*ut mors est species prohibet, ut secundum na-*

*turam in exterioribus mortifica-  
tionibus servan-*

*do.*

*14. Denique Crux appellatur: Qui non*

*accipit crucem suam, & sequitur me, non est me dignus.*

*Mortificatio  
nem est, qui  
per castitia  
nobis con-  
mendat exan-  
guinum.*

Dicere possumus in evangelio a Iesu Christo nullam virtutem impensum commendari, quam mortificationem. Non modica evangelii pars in eo vertitur, ut mortificationis necessitatem intelligamus, & nulla ibi doctrina sepius iteratur, & vehementius exprimitur. Ibi de cruce tantum, de morte, de abnegatione, de sui ipsius odio, de vi libi inferenda, de arcta via, quam necessario ingredi debemus, et ferme &c. Sed ex variis rationibus, quibus Iesus Christus illam commendat, nulla mihi vehementius videtur, quam illa, qua nobis declarat, post S. Joannis Baptista predicationem, hoc est postquam evangelica doctrina annunciata fuit, regnum celorum vi tantum rapi, & ab illis expugnare, quoniam eamdem inferunt sibi . . . Quid enim innata, vult Iesus Christus, haec sibi vim inferendi necessitate, nisi naturalum studiorum nostrorum motus nobis esse coercendos? Cum enim ex nostra corruptione proveniant, omnia fere inordina sunt, quod vim, hoc est iugum requirit mortificationem. *Item.*

*Mortifica-  
tionem ha-  
bit cum mar-  
tirio simili-  
tudinem.*

In Sanctorum martyrum honorem canit Ecclesia, illos brevissima morte vitam aeternam beatam sibi compara: *Mors facit compendio, viam beatam possidit.* Sed hic honor, & haec corona pro extraordinaria dumtaxat animis est. Ut ad eandem felicitatem perviciatur, mortificatio est mors diuiniator, per quam Christiani transeundunt est. Quantumvis tamen diuina illa sit, brevissima est, inquit Apostolus, si cum ea, que subsequitur, felicitate compararetur: *Momen-  
tum, & leva, O Domine mors mea tibi in celo con-  
jungere debet, & per mortificationem tibi, quantum  
potest, conjungi debet in hac vita.* Pater Dezen-

*Quantum  
potest spal-  
lare corpus.*

Corpus omnibus patet elementorum injurias, innomeris infirmatitatis, ex quibus detrimentum aliquod & anima non recipere nequit; verum nihil anima nocet magis, quam corporis commoda, & jure dicere possumus, carnis incommoda ex infirmitate spiritus ori. Qui loqui blanditor, illus docens, ac miten facit; sed qui blanditor corpori, illud magis crudel & ferox efficit. Non licet tamen huic holli mortem inferre, sed illum infirmare, eique arma per mortificationem oportet auferre. Spiritus vires eo magis crecent, quo magis vires carnis immunitantur. *Item.*

Nisi diligenter attendamus, cum simum concursum efficere, nimis parum facimus, hoc est cum plurimum corporis mortificationis defurimus, in spiritu mortificatione deficimus; atque hoc pacto in cum labiorum defectum, quem Propheta olim Judorum populo exprobavit: *Reflexibus ad aspergim, & factum est minus.* Aggei 1. Quot inventur mortales in mundo, qui ibi de honore agitur, facile succent, & in iras erumpunt, cum interni in corpus suum immitem exercant mortificationem? Nilj, ex S. Bernardo sententia, mortificationis est hoc immortificatione, que in omnibus hisse immotitatis auferitur credit, si recte alii in rebus remitti posse, & quin appetitus rationali voluntati, humanae voluntatem divisa subiectat, oppositum faciat. *Item.*

*Christianis  
mortifica-  
tio pater-*

Peculiaris mortificationis, que juris est perfectorum fiducia exercitatio, praelatis in ea confitit, quod habet cum martyrio similitudinem, & utraque simul cum Iesu Christi morte, ac passione. Quid est esse martyrem, nisi testimonium peribere veritati fidei, & religionis Iesu Christi proprii sanguinis effusione. Verum est, in hac Ecclesia pace nos martyres esse non posse hoc modo: postquam Tyrannorum, ac Imperatorum perfectiones deservi, fideles praclarum hanc amittere occasionem reddendi. Iesu Christo eamdem vitam, quam ab eo receperunt. Non debet tamen illud mortis genus, relipit minus crudele, sed quod ingens, est moris coram Deo, quam nobismetipis propriis manibus conciperre possumus, ut S. Ambrosius l. 2. de Cain 4. inquit, in nobis carnis desideria, & affectiones occident. Hoc modo sine libertate in ipso pacis sua possumus mori: & si martyris naturalem amiserem vitam, ut Iesum Christo ardentes charitatis sue argumenta probent, nos illi amoris magnitudinem tertiarum possumus pro eodem carnis, sensuamque vitam amittere. Hoc omnibus fidelibus faciendum est per mortificationem que, efficit, ut incompletis appetitus nostris moriamur. *Moralis Christiana in Pater, l. 8. fol. 3. art. 4.*

*Quoniam fe-  
licitas sit mo-  
tivatio volunta-  
tis vita per  
mortifica-  
tionem.*

O nos beati si ita mori possemus, & vice nostra ratione innocuam hanc eadem exprimere! Quod enim Sanctus Patriarcha Abraham temet tantum prestitum, hoc nobis tota vita nolite tempore faciendum est. Illud ipsum imperium, quo unigenitum sacrificio fuit iustus, illis omnibus irogatum est, qui Deo integrum polliciti sunt fidelitatem; videlicet Christianis omnibus imperatum est, ut amorem proprium, & suam immo-

*Omnia fer-  
per perficiun-  
tis in chris-  
tiana religio-  
ne opus est  
mortificatio-*

Tota nunc temporis Ecclesia in lustu est, & presentia; ego vero, qui ex filio eius unum esse glorior, doloris illius expers sum. Nullum fit me, Euthymie, cumque differemus, & vivam ut ille, qui neque in Jesum Christum, neque in pretiosam illius mortem credunt. *Passus est Jesus Christus innocuum carnem suam dilaniari, ut mas rebellionem comprimeret; ego vero non desum, rebellem carnem istam palpare, oleumque addere camino huius internali, quo absu-  
mor; cum interea Salvator suum effundat sanguinem ad flammas illius extinguendas.* Ego scandalum argumentum ero fratribus, atque domesticis meis ea vivendilicentia, qua abitur? Quid nonne, & mihi vertetur eximi, si et morum relaxatio, que hodierna die inter fideles fuit magna est, multo magis augeatur? *P. de Colombe tom. 4. Serm. de jejuno.*

*Principia nos ad  
mortificationem  
debet  
admirare.*

Si nos Iesu Christus invitatis, ut nostrarum ferentes crucem illum sequamur, nobismetipos abnegamus, nonquicunque inferamus, nonne hac de re, immo etiam in rebus longe difficultissima heroicis prauitatis virtus exempla? Si nos invitat, ut crucem bjalarem illum sequamur; numquid crucis, quae nobis imponit, suadendus exequam? Si precipit, ut nobismetipos abnegamus, videlicet ut incompatis affectiones nostras abigamus; numquid nimium aliquid exigit petens, ut noxiis supererat defessa nobismetipos vim inferamus, ipso interim affectibus suis licet sanctissimis, aquifinimque ad fanguinis usque fiducem relinquent? Ullane aderit nobis unquam occasio similem exercendi patientiam illi, quem toto passionis sui tempore exercuit? *P. Neppu in libro, cui titulus, spiritus Chris-  
tianissimi, tractatus de mortificatione.*

*Ex Baptismo nostro validum, defensumus argumen-  
tum ad offendendam necessitatem, qua nobismetipos,  
quatenus Christiani, mortificare debemus; Baptismus  
enim, docente Apostolo, est representatio mortis, &  
sepulcrum Iesu Christi, qui ex illo usque tempore  
coegerit nos nobismetipos, affectionibus nostris, omnibus  
que carnis cupiditatis emori. Ita hoc vita Sacra-  
mentum, secundum Pauli sententiam, est Sacramen-  
tum mortis, & simil quodammodo incubans, & se-  
pulcrum nobis est; nos enim conferens vitam, &  
gratiam, qua Christianos non facit, nos obligat,*

*Prima nos  
mortificare  
obligamus ex  
baptismo  
nostro de-  
dicato.*

*Quoniam  
peccato  
mortificare  
nobismetipos  
debet.*

Ut inno-  
bi desfrus-  
tare veterem  
formam per  
mortifica-  
tionem.

Mortificatione vacare debemus quatenus peccatores; in enim peccatores fumus, toto pectori incumbere debemus, ut divina satisfaciens iustitiae, & misericordiam mereamur. Fecula nostra expiantes. Verum quoniam peccata nostra postquam expire, nisi per penitentiam? Quid est peccator, Terullianus interrogat, nisi homo factientis natura? At potuisse agere penitentiam, qui seipsum mortificat? Puniendo, & mortificanti sunt affectus illi, qui nos in crimen impellunt, afflictandi sensus, qui, cum deinceps, nos fere in feculi precipites dederunt, & cibaglia eis caro, qui rebellavit, & quis rebellione sua cor nos trahens fere effectis, ut in delicta proueremus. *Idem.*

*Christiani  
qualitas ex  
nobismetipos  
mortifica-  
tionem re-  
quisit.*

*Oratio fia-  
cis  
mortifica-  
tionis  
sufficien-  
tia.*

Mortificationem inquit, & initium ducere voluit ex virginis carnis fice mortificatione, illam in corporibus nostris circumferre debemus, quia non aliud fuit, quam corpora peccati, ac impuniti. Hoc pacto perficiendum a nobis est, quod debeat passioni Domini nostri; vel ut melius loquer, quod voluit Deus, ut in pessime sua nobis tamquam pars perficienda relinqueretur; quod nonnisi per corporum nostrorum mortificationem poterat fieri. Quemadmodum enim illa instrumenta fuere peccati, instrumenta quoque penitentiae, & mortificationis esse debent, idque ex magis: quod S. Paulus corpus nostrum, non simpliciter corpus, sed corpus peccati numerat. Operat ergo mortificationem esse in corpore nostro; & quicunque alter operatur, hic neque mortificatus, neque penitus est. *In sermonibus editis sub nomine P. Bourdalove Sermons pro serua quarta Cate-*

*Natura effe-  
tus  
mortifica-  
tionis  
penitentia.*

*Malum, que  
frigidity, ne fortule reprobaretur. Cogito corpus meum, ex mortifica-  
& in servitu redi, ne repobs efficiar. 1. ad Cor. 9. procedunt.  
Vos autem, fideles, quibus nulla est prædictationis nota, vos, qui non solus carnem vestram non castigatis, sed in delicis habetis, illam opipare nutritis;  
magis inuidit, nihilque pati potestis, quod incommodes illi, quid vobis expectandum est, nisi quod contra rationem rebelleret, gratae imperium excutiat,  
omne licet genus sibi arroget, volvus in omnem libidinem trahat, & vobis tot confiter malum, quod eidem procuratis bona, ac in exterritate vobis tot congregaverat, supplicia, quot illi delicias comparatis,  
Quoniam in delictis suis; tamquam dare illi tormentum.*